

法人単位事業活動計算書  
(自)平成29年 4月 1日(至)平成30年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	151,016		151,016
	就労支援事業収益	46,807,925	44,320,554	2,487,371
	障害福祉サービス等事業収益	450,550,616	422,101,439	28,449,177
	その他の事業収益	30,353,700	31,186,900	△ 833,200
	経常経費寄附金収益	8,218,880	876,779	7,342,101
	サービス活動収益計(1)	536,082,137	498,485,672	37,596,465
	費用			
	人件費	338,431,228	330,405,073	8,026,155
	事業費	33,659,807	23,026,889	10,632,918
事務費	46,455,130	47,349,696	△ 894,566	
就労支援事業費用	60,623,103	56,613,305	4,009,798	
減価償却費	20,613,523	19,964,729	648,794	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 9,564,132	△ 10,894,073	1,329,941	
サービス活動費用計(2)	490,218,659	466,465,619	23,753,040	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	45,863,478	32,020,053	13,843,425	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	7,261	14,955	△ 7,694
	その他のサービス活動外収益	7,485,082	6,596,625	888,457
	サービス活動外収益計(4)	7,492,343	6,611,580	880,763
	費用			
	支払利息	740,143	1,090,618	△ 350,475
	その他のサービス活動外費用	650,693		650,693
	サービス活動外費用計(5)	1,390,836	1,090,618	300,218
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	6,101,507	5,520,962	580,545
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	51,964,985	37,541,015	14,423,970
特別増減の部	収益			
	施設整備等寄附金収益	1,822,339	1,757,054	65,285
	固定資産売却益	6,739,648		6,739,648
	その他の特別収益	3,492,373		3,492,373
	特別収益計(8)	12,054,360	1,757,054	10,297,306
	費用			
	固定資産売却損・処分損	4,327	284,580	△ 280,253
	その他の特別損失		241,625	△ 241,625
	特別費用計(9)	4,327	526,205	△ 521,878
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	12,050,033	1,230,849	10,819,184
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	64,015,018	38,771,864	25,243,154	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	520,623,783	481,851,919	38,771,864
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	584,638,801	520,623,783	64,015,018
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)			
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	584,638,801	520,623,783	64,015,018	